各　位
上場会社名 日本道路株式会社
代表者名 代表取締役社長　　久松　博三
（コード番号 1884　東証第一部）
問合せ先責任者 管理本部経理部長　　三浦　武
（ＴＥＬ 03-3571-4051）

１．特別損失の計上について

２．業績予想の修正について

（1）平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 136,000 6,800 6,900 4,500 511.86
今回修正予想（Ｂ） 140,500 6,700 7,200 1,400 159.25
増減額（Ｂ-Ａ） 4,500 △ 100 300 △ 3,100
増減率（%） 3.3 △ 1.5 4.3 △ 68.9

134,365 7,286 7,566 4,451 506.35

（2）平成30年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 110,000 4,600 4,800 3,100 352.61
今回修正予想（Ｂ） 113,000 4,300 5,000 50 5.69
増減額（Ｂ-Ａ） 3,000 △ 300 200 △ 3,050
増減率（%） 2.7 △ 6.5 4.2 △ 98.4

105,733 4,881 5,162 2,940 334.41

（3）修正の理由
・個別
　売上高につきましては、建設事業において、工事受注が順調であったことから前回発表予想を上回る見込みです。

・連結
　主に、個別業績予想の修正理由により、修正するものです。

（4）配当予想について
平成30年３月期の期末配当予想につきましては、１株当たり150円の従来予想から変更はありません。

以　上

（平成29年3月期）

　当社は、全国において供給するアスファルト合材の販売価格に関し、独占禁止法違反の疑いがあるとして、前連結会計年
度に公正取引委員会の立入り検査を受けております。

　その進捗に伴い今後発生しうる損失額を見積り、平成30年３月期第４四半期連結累計期間において、独占禁止法関連損
失引当金繰入額として、約40億円を特別損失に計上することといたしました。ただし、当該金額は、現時点において当社が見
積もったものであり、今後の進捗に伴い変動することがあります。

　当社は、平成30年３月期第４四半期連結累計期間（平成29年４月１日～平成30年３月31日）において、下記のとおり特別
損失を計上するとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月15日に公表した業績予想を修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

（注）当社は、平成29年10月１日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施しているため、前連
結会計年度および前事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

平成30年4月26日

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

記

親会社株主に帰属
する当期純利益

（ご参考）前期実績

当期純利益

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）

　営業利益につきましては原材料価格の上昇等により前回発表予想を下回る見込みですが、経常利益につきましては受取
配当金の増加等により前回発表予想を上回る見込みです。
　当期純利益につきましては、「1.特別損失の計上について」に記載のとおり、独占禁止法関連損失引当金繰入額を約40億
円計上したことにより、前回発表予想を下回る見込みです。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において把握できた情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因によ
り異なることがあります。

（百万円未満切捨て）

（百万円未満切捨て）